津武人才办〔2017〕13号

关于开展2017年度本土人才培养

“鲲鹏工程”人选申报选拔工作的通知

各镇党委，各街道工委，区委各部委，区级国家机关和人民团体各党组织：
根据《关于实施本土人才培养“鲲鹏工程”的意见》（津武人才〔2015〕3号）和相关领域实施细则等文件规定，经研究，决定开展 2017年度本土人才培养“鲲鹏工程”人选申报选拔工作。

一、“鲲鹏工程”简介

自2015年起，以每年为一个培养周期，在全区企业经营管理、专业技术、高技能等领域选拔一批拔尖人才人选和骨干人才人选，由各领域主管单位围绕实施细则，制定年度培养计划，抓好组织实施。每个集中培养周期结束后，经区人才办验收合格，由区人才发展专项资金分别给予拔尖人才人选和骨干人才人选每人1万元和5000元的培养经费资助等政策支持。具体内容可详见“慧聚武清”微信公众号和武清信息网“人才奖励政策”专栏。

二、人选基本条件

拔尖人才人选，在行业内具有较高声望，能够起到带动引领作用，对武清经济建设和社会发展推动作用明显，并具备下列条件：

1、具有扎实的专业知识和较高的理论水平，熟练掌握先进技术和运用科学的工作方法，在开展本领域前沿研究和实践工作中取得了突出成绩。

2、具有丰富的团队管理经验，善于调动团队积极性、提高团队凝聚力、激发团队战斗力，通过创造性的劳动实现团队和自身的可持续性发展，在团队建设和项目攻关中发挥作用明显。

骨干人才人选，在本行业领域内工作业绩突出，能够较好地发挥示范引领带动作用，具有较大的培养空间和发展潜力。

拔尖人才人选和骨干人才人选具体选拔条件参照各领域实施细则。已纳入各领域市级及以上人才培养工程的，不再作为“鲲鹏工程”人选进行选拔。

三、申报渠道

申报工作由各领域主管单位组织实施，其中：

企业经营管理领域申报评审工作由区工业经委负责组织实施。联系电话：29527230。
专业技术领域申报评审工作由区人力社保局负责组织实施。联系电话：82138823。
高技能领域申报评审工作由区人力社保局负责组织实施。联系电话：59618764。
教育领域申报评审工作由区教育局负责组织实施。联系电话：60911892。
卫生领域申报评审工作由区卫计委负责组织实施。联系电话：22106601。
文化领域申报评审工作由区文广局负责组织实施。联系电话：29342567。
城建领域申报评审工作由区建委负责组织实施。联系电话：29341494。
农业领域申报评审工作由区农委负责组织实施。联系电话：82138901。
社会领域申报评审工作由区民政局负责组织实施。联系电话：29343194。
四、主要程序

1、宣传发动。各单位要对本地区、本领域内的人才进行摸底，通过发放通知、基层宣讲、走访调研等多种形式进行宣传，对人才聚集的科研机构和科技型企业要做好重点推动，确保用人单位和广大人才熟知相关政策。
2、申报选拔。申请人对照相关领域拔尖人才人选和骨干人才人选基本条件，经所在单位同意后，将《拔尖人才人选申报表》、《骨干人才人选申报表》和相关证明材报送至各领域主管单位。

3、综合评审。各领域主管单位要根据实施细则要求，对人选进行初审把关，并按照专业性、代表性、权威性的要求，组织专家小组进行综合评审。评选中，要对推荐人选的政治素质、工作业绩、获奖情况、社会效益等各方面情况进行综合评比，确保优中选优。
五、工作要求
“鲲鹏工程”是我区本土人才培养重要抓手，各领域主管单位要高度重视、广泛发动，加强统筹协调和综合指导，确保人选的广泛性和高质量。要明确具体责任人，对照总体申报选拔通知，下发本领域具体申报选拔通知进行解释说明。要对照总体目标和年度培养计划，做好此次申报选拔工作，顺利完成3年总体培养任务。人才所在单位要鼓励符合条件的人才积极申报，并为人才申报提供各种便利条件。
《拔尖人才人选申请表》、《骨干人才人选申请表》由申请人填写，领域主管单位把关。《拔尖人才人选汇总表》、《骨干人才人选汇总表》由领域主管单位负责汇总。相关表格于12月18日前报区人才办。

联系邮箱：wqrcb@tjwq.gov.cn

联系电话：82138707

附件：

1、《拔尖人才人选申请表》
2、《骨干人才人选申请表》
3、《拔尖人才人选汇总表》

4、《骨干人才人选汇总表》

天津市武清区人才工作

                      领 导 小 组 办 公 室

   2017年11月7日

附件1
拔尖人才人选申请表

（人选领域：      ）

	姓名

	性别

	出生

年月

	民族

	照片

(1寸)

	学历

	学位

	政治面貌

	专业技术职称

	执业

资格

	评聘时间

	参加工作时间

	工作单位

及职务

	学习

工作

简历
	从高中开始填写至今

	主要贡献成果情况

	获奖时间
	获奖项目名称

（集体奖项须注明第几实际完成人）

90
	奖励等级
	授奖部门

	主要贡献成果情况简介：（400字以内）

	所在单位意见
	                      （盖章）

                    年     月    日

	主管部门意见
	                       （盖章）

                                  年     月    日

	区人才办意见
	                       （盖章）

               年     月    日

附件2
骨干人才人选申请表

（人选领域：      ）

	姓名

	性别

	出生

年月

	民族

	照片

(1寸)

	学历

	学位

	政治面貌

	专业技术职称

	执业

资格

	评聘时间

	参加工作时间

	工作单位

及职务

	学习

工作

简历
	从高中开始填写至今

	主要贡献成果情况

	获奖时间
	获奖项目名称

（集体奖项须注明第几实际完成人）

90
	奖励等级
	授奖部门

	主要贡献成果情况简介：（400字以内）

	所在单位意见
	                      （盖章）

                    年     月    日

	主管部门意见
	                       （盖章）

                                  年     月    日

	区人才办意见
	                       （盖章）

               年     月    日

附件3
拔尖人才人选汇总表

单 位（盖章）：                                                                                    年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	学历
	学位
	政治

面貌
	专业技术职称
	执业资格
	评聘时间
	工作单位及职务
	备注

附件4
骨干人才人选汇总表

单 位（盖章）：                                                                                    年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	学历
	学位
	政治

面貌
	专业技术职称
	执业资格
	评聘时间
	工作单位及职务
	备注

天津市武清区人才工作领导小组办公室文件

PAGE
7